
           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                     

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   15
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  15) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 11  Απριλίου 2014, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα  11:00  π.µ. 

συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, καθότι προέκυψε άµεση 

ανάγκη εκτέλεσης παροχής υπηρεσιών πρασίνου για τις ανάγκες του ∆ήµου, σύµφωνα 

µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:   15 /  

10-03-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 

∆ηµήτριος Αντιπρόεδρος, 3. Χασαπίδης Κων/νος, 4. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 5. 

Αρναούτογλου Φωτεινή,   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:      1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος, 3. Χράπας   

                                Παντελής, 4. Γάτσιος Αθανάσιος,   Mέλη. 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     221  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ∆ιάθεση σχετικής πίστωσης και έγκριση απ’ευθείας ανάθεσης για την  

                         εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας: «Οργάνωση, ∆ιαχείριση και  

                         Συντήρηση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Σερρών του  

                        ∆ήµου Σερρών». 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΩ10-ΞΙΥ



      Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.   

19101/8-4-2014 εισήγηση του  τµήµατος Πρασίνου του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

κ. Πρόεδρε, 

σας υποβάλλουµε συνηµµένα τα συντασσόµενα τεύχη της παροχής υπηρεσιών: 
”Οργάνωση, ∆ιαχείριση και Συντήρηση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας 
Σερρών του ∆ήµου Σερρών” προϋπολογισµού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ (24.600,00 ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α 23%. 

Τα τεύχη συµπεριλαµβάνουν το σύνολο των δράσεων για τη συντήρηση των χώρων 
πρασίνου της ∆. Ε. Σερρών για χρονικό διάστηµα σαράντα (40) ηµερολογιακών ηµερών, 
λόγω της λήξης της προηγούµενης ετήσιας (δωδεκάµηνης) σύµβασης την 31 Μαρτίου 
2014 και υποβάλλεται, για να καλύψει το χρονικό διάστηµα που µεσολαβεί εν όψει της 
ανάδειξης νέου αναδόχου που θα προκύψει από τον νέο ανοιχτό διεθνή διαγωνισµό.  

Μετά τα προαναφερθέντα, παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική 
Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών, έχοντας υπόψη: 

1) το άρθρο 72 παρ. 1δ. του Ν. 3852/2010  
2) το άρθρο 209 παρ. 4 του Ν. 3463/2006  
3) το άρθρο 22 παρ. 3 του Ν.3536/2007  
4) την µε αρ.πρωτ.6324/8-4-14 Απόφαση (του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης) Ακύρωσης της αρ. 218/2014 Α.∆.Σ., περί 
έγκρισης του 1ου Συγκριτικού πίνακα εργασιών της εν λόγω παροχής υπηρεσίας. 

5) την προσφορά της Τεχνικής Εταιρείας πρασίνου «ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ & 
ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ Ο.Ε.» και 

6) λαµβάνοντας υπόψη το κατεπείγον των εργασιών λόγω της έξαρσης της 
ανάπτυξης της βλάστησης κατά την εαρινή περίοδο καθώς επίσης ότι  η 
υπηρεσία αδυνατεί να συντηρήσει και να διατηρήσει καθαρούς τους 
κοινόχρηστους χώρους πρασίνου µε το υπάρχον µειωµένο προσωπικό, µε 
αποτέλεσµα την υποβάθµιση και καταστροφή του φυτικού υλικού 

Να αποφασίσει για την : 

•     έγκριση των συντασσόµενων τευχών  και των εργασιών αυτών 

• την διάθεση της απαιτούµενης σχετικής πίστωσης ποσού: 24.600,00 ΕΥΡΩ 
(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α) για την εκτέλεση της άνω 
υπηρεσίας 

• την έγκριση της εκτέλεσης µε απ’ ευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας στην Τεχνική 
Εταιρεία πρασίνου µε την επωνυµία «ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. 
ΦΩΤΙΟΣ Ο.Ε.»  

  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΩ10-ΞΙΥ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

  

Α) Εγκρίνει τα συντασσόµενα τεύχη και τις εργασίες αυτών.  

   

 

Β)  Αναθέτει απ΄ευθείας την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας «Οργάνωση, ∆ιαχείριση  

      και Συντήρηση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Σερρών του ∆ήµου  
      Σερρών» προϋπολογισµού 24.600,00 Ευρώ(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος  

      Φ.Π.Α) στην τεχνική εταιρεία πρασίνου µε την επωνυµία «ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι.  

      ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.ΦΩΤΙΟΣ Ο.Ε.»  ο οποίος πρόσφερε την συνολική τιµή  

      χωρίς Φ.Π.Α 19.800,00€ για την εν λόγω παροχή. 

 

Γ)  Ψηφίζει (διαθέτει) πίστωση ποσού 24.600,00 Ευρώ(συµπεριλαµβανοµένου του  

      αναλογούντος Φ.Π.Α), σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.017 του σκέλους των εξόδων του  

      προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2014 µε την ένδειξη: «ΟΡΓΑΝΩΣΗ,  

        ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΤΟΥ  

        ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

 

Αναθέτει στον κ.∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.  

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                 

                                                                           

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                                              

                                                                                         1)   Ίντος ∆ηµήτριος     

                   

             2) Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                                                                         3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

                                                      

   4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος                

                                                                                 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΩ10-ΞΙΥ



Σέρρες   15-04-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                       ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΩΩ10-ΞΙΥ


